
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 08.09.2017                                                                                               № 315 
 
Об утверждении средней рыночной стоимости 1 
кв. метра общей площади жилья на территории 
Нагорного сельского поселения для расчёта 
размера субсидий на III квартал 2017 года.  

 

 
 

В соответствие с положением «О порядке признания малоимущими в 
целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда Нагорного сельского поселения», 
утвержденным решением Совета народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 10.07.2007 №17/8, а также во исполнение пункта 4.3 
постановления Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 № 330 «О 
мерах по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» и на 
основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 27.06.2017 N 925/пр «О нормативе 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 
Российской Федерации на второе полугодие 2017 года и показателях средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2017 года»  

пос т ановляю :  

1.  Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра 
общей площади жилья на территории Нагорного сельского поселения на III 
квартал 2017 года в размере 32 991 рублей, используемую для расчета 
размера социальных выплат (субсидий), предоставляемых органами местного 
самоуправления на приобретение жилья молодым семьям, на строительство 
или приобретение жилья за счет средств местного и областного бюджетов, а 
также признания граждан малоимущими в целях предоставления им по 



 2

договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя главы администрации. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения». 

 
 
 

Глава администрации                                                                   О.И. Копылова  


